
24 avril 2021
Vente classique : Bijoux - Véhicules - Timbres - Cartes postales -
Pièces d'or - Tableaux

  ESTIMATIONS :

n°1 VP RENAULT CLIO III 1.5 dCi 68 cv, du 27/06/2008, diesel,
(x4) chevaux fiscaux, 60981 kms au compteur non garanti
(vendu avec contrôle technique : contre-visite à effectuer
avant le 05/06/2021) - Vendu sans garantie, les informations
fournies ne le sont qu'à titre indicatif - Une révision
complète après l'achat est vivement conseillée - Frais
réduits à 14,28%

1 500,00 € - 2 000,00 €

n°2 VP CITROEN C2 Phase 1 1.4 Hdi 70 cv, du 29/09/2006, diesel,
(x4) chevaux fiscaux, 58108 kms au compteur non garanti
(vendu avec contrôle technique : favorable) - Vendu sans
garantie, les informations fournies ne le sont qu'à titre
indicatif - Une révision complète après l'achat est vivement
conseillée - Frais réduits à 14,28%

800,00 € - 1 000,00 €

n°3 CTTE CITROEN NEMO 1.4 Hdi 70 cv, du 27/04/2011, diesel,
(x6) chevaux fiscaux, 9183 kms au compteur non garanti
(vendu avec contrôle technique : favorable) - Vendu sans
garantie, les informations fournies ne le sont qu'à titre
indicatif - Une révision complète après l'achat est vivement
conseillée - Frais réduits à 14,28%

1 200,00 € - 1 500,00 €

n°4 VP RENAULT TWINGO III Phase 1 1.0i 71 12V, du 15/05/2018,
(x4) chevaux fiscaux, 16774 kms au compteur non garanti -
Vendu sans garantie, les informations fournies ne le sont
qu'à titre indicatif - Une révision complète après l'achat est
vivement conseillée - Frais réduits à 14,28%

4 000,00 € - 5 000,00 €

n°5 VP HYUNDAI I10 II Phase 1 1.2i 87 BVA, du 14/06/2016, (x5)
chevaux fiscaux, 1357 kms au compteur non garanti (vendu
avec contrôle technique : favorable) - Vendu sans garantie,
les informations fournies ne le sont qu'à titre indicatif - Une
révision complète après l'achat est vivement conseillée -
Frais réduits à 14,28%

2 000,00 € - 3 000,00 €

n°6 **/O - 7 Cartons - France + Monde Entier obl. + Thématique
Avion, Animaux, Faune, Flore + Documents CEF + Matériel
philatélique + Divers

80,00 € - 100,00 €



n°7 */0 - 1 Album + 1 Boite: Timbres du Monde Entier dont
France (Pdg + Reims..) + Suisse + Allemagne + Divers

100,00 € - 150,00 €

n°8 **/*/O - 2 cartons - France abonnement (faciale Fr + ) + SPM
abonnement + Colonies + timbres du Monde Entier
oblitéré + Belgique + Spécialité + Divers

200,00 € - 250,00 €

n°9 CPA/CPSM - 2 Albums - Régionalisme sur Signy l'Abbaye,
Scènes de village, deventure de magasin, colonies de
vacances + divers

100,00 € - 150,00 €

n°10 1 Classeur - Marques Postales, enveloppes timbrées dont
cachet perlé + 1er jour.

60,00 € - 80,00 €

n°11 **/*/O - 12 Albums - Etude sur les JO et les coupes du
monde composé de bloc feuillets, Bloc de 4, Envellopes 1er
Jour, Timbres dorés et argentés.

100,00 € - 125,00 €

n°12 **/*/O - 4 Albums - Epreuve de luxe, variétés + Thématique
2nd guerre mondiale dont lettres, Libérations timbres
commémoratifs. On y joint un album de faciale de France.

100,00 € - 125,00 €

n°13 **/*/O - 140 Albums -Timbres du Monde Entier, Toutes
périodes confondues, neufs et Oblitéré dont certaines
bonnes valeurs. France, Anciennes posséssiosn françaises,
Europe, Europe de L'Est, Usa, Chine. Lot très intérésant.

700,00 € - 1 000,00 €

n°14 CPA/CPSM/CPM - 4 Albums - Régionalisme, Charleville-
Mézière et sa région, Sedan, Devanture de magasin, Scènes
animés + bonne année et Catherinette

100,00 € - 150,00 €

n°15 **/*/O - 3 Caisses -France (faciale) en grande quantité dont
blocs, carnets, valeurs permanentes, souvenirs
philatéliques, Carnets Croix Rouge, autoadhésifs, feuillet
CEF + nombreux timbres oblitéré SM et Moderne +
Plaquette de timbres étrangers.

2 000,00 € - 3 000,00 €

n°16 */O - 8 Albums - Monde Entier de 1840 à 1945 dont Europe
de l'Est, Grande Bretagne, Espagne, USA, majorité oblitéré.
Quelques bonnes valeurs. A étudier.

600,00 € - 800,00 €

n°17 **/*/O - 2 Albums - Vrac de France + Colonies à trier 50,00 € - 100,00 €



n°18 2 Cartons - Important lot de CPA/CPSM dont régionalisme,
scènes animés, Village, Etranger + Cartes 1er Jour + Vrac de
timbres.

250,00 € - 300,00 €

n°18B 1 Caisse **/*/O France Sm et Moderne, faciale + documents
Cef + 1er jour

150,00 € - 200,00 €

n°19 France Classique, Sm et moderne ( faciale) + monde Entier
par multiple + lettres période Sm + 1er jour + divers

800,00 € - 1 000,00 €

n°19B 4 Albums obl. France et reste du monde + Divers. 20,00 € - 30,00 €

n°19T Lot de France Faciale dont Carnets + BF + Valeurs
permanentes + Carnets + Autocollants.

200,00 € - 300,00 €

n°20 Album de cartes postales, correspondances et
photographies anciennes, Grande-Bretagne (Kew garden,
the Hyde Park Hôtel à Londres, Alexandra Palace,
Twickenham, West Leas, Kingston-on-Thames, Exeter,
Exmouth, Folkestone, Westeliff-on-sea ... ) Belgique
(Dinant, Malines, Knokke, Bruxelles, Flandres ) et France
dont Paris (inondations de 1910) Ardennes (Revin, Laifour,
Grandpré, Mohon ) et divers (Bretagne, Normandie, Vosges,
Lorraine, St Aubin sur Mer, Biarritz, Région Parisienne) à
thème patriotique (chanson ''Sur le Rhin''... etc.) Grande
Guerre (autobus parisiens transformés en station
colombophile ) érotique et humoristique, environ (x200)
pièces (usures et accidents)

100,00 € - 150,00 €

n°21 Album de cartes postales anciennes, Grande-Bretagne
(Exeter, Brighton, Belgique (Anvers, France (Revin,
Pierrefonds, Chaumont, Nancy, Auvergne) cartes de v ux,
patriotiques et humoristiques, environ (x150) pièces (usures
et accidents)

50,00 € - 100,00 €



n°22 Album de cartes postales anciennes, colonies et
possessions Françaises dont Madagascar (tribu Andrade,
''Fahavalo'' fait prisonnier, femmes Tanala, Bétsimisarai,
Sakalava, portrait de Raoleza reine de l'Ivondro, ''Malgache
moderne''portrait de Zanaka chef des Bara-Menarahaka,
''un officier chef de poste vaccinant'', ''la fête du repiquage
du riz,'', '' Danses Andrade, de la Sagaie à Imandabe'',
''Andrade luttant'', ''Bara , sacrifiant aux mânes des
ancêtres'', ''Habitants d'un village Bara apportant le paddy
d'impôt à Betroka'', ''Officier se faisant frère de sang avec
Imahanga, un des chefs des Hovalahy-ny-Lantara,'', ''quatre
prisonniers de la Révolte de Sambirano'', ''Salon de coiffure
Malgache à Tananarive'', ''Chercheur d'or', ''La reine Binao et
sa suite'', ''Vatolahi ou pierre levée, ''Trophée des têtes des b
ufs immolés pour les funérailles, tombeaux Betsileo,
tombeaux et palais royaux Malgaches dont celui de ''l'ex-
reine Ranavalo'' ....) Congo Français (le Kouillou à Mandji,
groupe de femme Pandé Haute Dangha, Niari, Loango,
''fumeurs de chanvre'', guerriers Oudombos, femme
Missangha, guerriers Boubous, ''une chasse à l'éléphant'',
femme Bavili, femme du chef Matifara, ''N'Gara chef des
Pandés'', ''Passage de Mme B. à Ouesso'', ''l'Elégante de
Bangui'') Djibouti (femme Abyssine) Afrique du Nord (fille
Arabe de Port-Said, Egyptienne, femme Copte, de
Damiette, Suez, Soldats du Soudan, ''au marché des
Indigènes'', Le Caire, Philoë ''Kiosque d'Isis'', Assouan ''Baie
de Cléopâtre'', Louxor, Karnak) Constantinople (Kiosk du
Sultan) Zanzibar (Mombasa) Asie du Sud Est (Ceylan,
Cambodge, Angkor Vat, Pékin ''jeunes femmes Tartares,
Tonkin ''Brodeurs et dessinateurs, Cochinchine, ''un notable
et sa famille'', 'Empereur d'Annam'')

150,00 € - 200,00 €

n°23 Fort lot de billets de banques (usures et accidents)
comprenant : (x51) billets totalisant 5205 Francs Français (
Pasteur, Le Petit Prince,H.Berlioz, Voltaire, Delacroix, Pascal,
Corneille) + (x1) billets de 100 Francs Belges + (x1) billet de
50 Marks de 1914

100,00 € - 150,00 €

n°24 Lot de billets anciens et semi-modernes, Italiens, Anglais,
Allemands, Vietnamien, Brésilien et Morave - On y joint (x1)
assignat de (x10) livres (usures et accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°25 Lot de billets (accidents et usures) comprenant : (x7) billets
de 20 francs Français Claude Debussy + (x1) billet ''Europe -
10 Euros'' style Roman avec certificat (?)

10,00 € - 20,00 €

n°26 Numismatique - lot comprenant : (x1) médaille en argent
1500F CFA République du Cameroun + (x1) pièce de (x1)
Dollar Américain en argent + (x26) pièces varia
principalement en cuivre sous sachet

50,00 € - 100,00 €



n°27 Numismatique - lot de (x58) pièces, en étuis et coffrets,
dont coffrets ''la grande guerre 1914-1918'', ''Georges
Clémenceau'' et ''Charles de Gaulle'' par le club Français
des monnaies et ''La collection du Vatican''

150,00 € - 200,00 €

n°28 Numismatique - Sté Française des Monnaies, coffret ''Euros
des Régions 2011'', comprenant (x27) monnaies en argent

100,00 € - 150,00 €

n°29 Numismatique - Lot comprenant : (x1) pièce de (x5) onces
Américaines commémoratives en argent doré, ''Parc
national Denali'', en coffret avec certificat de la société
Française des Monnaies + (x1) pièce commémorative de
(x10) Dollars en argent ''Windows of Heaven'', ''Notre Dame
de Paris - La rosace Sud'', coffret abimé

80,00 € - 120,00 €

n°30 Numismatique - Lot comprenant : (x9) copies de pièces
d'argent Françaises anciennes + (x2) pièces de 10 en argent
de 2012 et 2009 + (x1) pièce commémorative de 20 en
argent ''Marcel Dassault, de 2010, sous capsules

100,00 € - 150,00 €

n°31 Numismatique - lot comprenant : (x6) monnaies
commémoratives en argent, sous capsules + (x4) monnaies
en argent commémorant la canonisation de Jean-Paul II,
sous capsules et en pochette + (x8) monnaies en argent
émaillées de la collection ''les contes et fables de notre
enfance'', sous capsules avec une pochette

100,00 € - 150,00 €

n°32 Numismatique - Sté Française des monnaies, lot
comprenant : (x7) monnaies commémoratives en argent
de la série ''La France Grandeur et Liberté'', sous capsules +
(x5) pièces commémoratives en argent de la série '' 2000
ans d'histoire monétaire française'', sous capsules en coffret
bois

80,00 € - 120,00 €

n°33 Numismatique - Sté Française des monnaies, suite de (x29)
pièces commémoratives en argent de la série ''Europe'',
sous capsules en coffret bois

150,00 € - 250,00 €

n°34 Numismatique - Sté Française des monnaies, suite de (x29)
pièces commémoratives en argent de la série ''Europe'',
sous capsules en coffret bois

150,00 € - 250,00 €

n°35 Numismatique - Les piliers de la République, frappe or 14
carats ''Fraternité'' 2012 (pdts : 0,5 gr) sous capsule et sachet
avec certificat

10,00 € - 20,00 €



n°36 Numismatique - Sté Française des monnaies, suite de (x26)
pièces commémoratives de 5 Dollars en or 14 carats, des
îles Salomon, de la série ''Les plus petites monnaies en or
du monde'', sous capsules / On y joint (x1) coffret bois

350,00 € - 450,00 €

n°37 Numismatique - Sté Française des monnaies, suite de (x8)
monnaies commémoratives en or 14 carats Française (pdts
: 4 gr) sous capsules + (x6) pièces en métal doré de la série
''50 States Quarter-The Official Quarter Dollars of the USA''

100,00 € - 150,00 €

n°38 Numismatique - Sté Française des monnaies, réunion de
(x7) copies en or 18 carats de monnaies anciennes (pdts
total : 19 gr) sous capsules

450,00 € - 550,00 €

n°39 Numismatique - Monnaie de Paris, pièce commémorative
de 50 or 18 carats ''Tour Eiffel'' 2014 (pdts : 8,5 gr) sous
capsule, écrin

200,00 € - 300,00 €

n°40 Numismatique - Monnaie de Paris, pièce de (x200) euros
en or 18 carats, 2012 (pdts : 4 gr)

150,00 € - 200,00 €

n°41 Numismatique - Monnaie de Paris, pièce de (x500) euros
en or 18 carats, 2013 (pdts : 7,78 gr) étui ouvert

300,00 € - 400,00 €

n°42 Numismatique - Pièce de (x100) francs Français or type
Bazor, 1936 (pdts : 6,6 gr / 21 mm)

800,00 € - 1 000,00 €

n°43 Numismatique - Pièce de (x10) francs Français or, Napoléon
III tête nue, 1859

120,00 € - 150,00 €

n°44 Numismatique - Pièce de (x10) francs Français or, Napoléon
III tête laurée, 1864

120,00 € - 150,00 €

n°45 Numismatique - Pièce de (x20) Francs Français or,
Napoléon III tête laurée, 1863

230,00 € - 260,00 €

n°46 Numismatique - Pièce de (x10) francs Français or, Napoléon
III tête laurée, 1867

120,00 € - 150,00 €

n°47 Numismatique - Pièce de 10 francs Français or, au profil de
Proserpine, 1851

120,00 € - 150,00 €



n°48T Numismatique - pièce de 20 francs Français or, au coq de
1914

225,00 € - 575,00 €

n°48B Numismatique - pièce de 20 francs Français or, au coq de
1914

225,00 € - 275,00 €

n°48 Numismatique -Lot de (x2) pièces de 20 francs Français or,
au coq, 1913 et 1912

450,00 € - 550,00 €

n°49 Numismatique - Lot de (x2) pièces de 20 francs Français or,
au coq, 1914 et 1912

450,00 € - 550,00 €

n°50 Numismatique - Pièce de 20 francs Français or, au coq, 1911 230,00 € - 260,00 €

n°51 Numismatique - Pièce de 20 francs Français or, au profil de
Louis XVIII, 1818

230,00 € - 260,00 €

n°52 Numismatique - Pièce de 4 Florins Austro-Hongrois au
profil de François Joseph, 1881

150,00 € - 200,00 €

n°53 Numismatique - Pièce d'une demi guinée Anglaise or, au
profil de Georges III, 1809, montée en pendentif (pdts : 2,9
gr)

80,00 € - 120,00 €

n°54 Numismatique - Pièce de (x25) kurush Ottoman (?) or (pdts
: 1,8 gr)

50,00 € - 100,00 €

n°55 Numismatique - Lot de (x2) pièces de 20 centimes de
francs Français argent, au profil de Napoléon III tête lauré,
1867

15,00 € - 20,00 €

n°56 Numismatique - Lot de (x2) pièces de 5FF argent
comprenant: (x1) pièce de l'an 14 au profil de Napoléon I
tête nue (pdts : 24,7 gr / 37 mm) + (x1) pièce 1812 au profil de
Napoléon I lauré (pdts : 24,8 gr / 37 mm)

50,00 € - 100,00 €

n°57 Numismatique - Lot de (x2) pièces de 5FF argent
comprenant: (x1) pièce de 1824 au profil de Louis XVIII ( pdts
: 24,9 gr / 37 mm) + (x1) pièce de 1827 au profil de Charles X
(pdts : 24,8 gr / 37 mm)

50,00 € - 100,00 €



n°58 Numismatique - Pièce de 5FF argent au profil de Louis
XVIII, 1814, Perpignan, signature en creux dans le col du
vêtement par le graveur Pierre-Joseph Tiolliet (1763-1819)
(pdts : 24,7 gr / 37 mm)

20,00 € - 30,00 €

n°59 Numismatique - Duvivier (d'après) médaille en argent
gravé des profils de Louis XVI et Marie-Antoinette, signée
en creux dans le col du vêtement de Marie-Antoinette et
Louis XVI ''B.Duvivier'' et ''Duvivier F'' (pdts : 34 gr / 41 mm)

50,00 € - 100,00 €

n°60 Numismatique - Lot de (x3) pièces de 5FF argent,
comprenant : (x1) pièce de 1831 au profil de Louis Philippe
(25 gr / 37 gr) + (x1) pièce de 1842 au profil de Louis Philippe
(pdts : 24,8 gr / 37 gr) + (x1) pièce de 1851 au profil
Proserpine (pdts : 24,7 gr / 37 mm)

30,00 € - 60,00 €

n°61 Numismatique - Lot de (x3) pièces de 5FF et Belges argent,
comprenant : (x1) pièce de 1868 au profil de Napoléon III
lauré + (x1) pièce Française de 1873 + (x1) pièce Belge de
1868 au profil de Léopold II

20,00 € - 30,00 €

n°62 Numismatique - Pièce d'un Dollar Américain argent de
1887, monté en pendentif (pdts : 28,8 gr / 36 mm sans la
monture)

10,00 € - 20,00 €

n°63 Numismatique - Convention (1792-1795) Ecu d'argent de six
livres, marqué ''République Française, an VII'' sur une face
et ''règne de la loi 1793'' sur l'avers, Paris (pdts : 29,5 gr / 39
mm)

200,00 € - 300,00 €

n°64 Numismatique - Lot de monnaies d'argent royales,
comprenant : (x1) Ecu Louis XVI aux branches d'olivier 1783,
Paris (pdts : 29,4 gr / 41 mm) + (x1) quadruple sol Louis XIV à
la croix fleurdelysée, 1675 (pdts : 1,5 gr / 19 mm)

50,00 € - 100,00 €

n°65 Numismatique - Lot de monnaies d'argent comprenant :
(x1) pièce de 5FF an 7, Bordeaux (24,6 gr / 36 mm) + (x1)
pièce de 5FF 1851 24,6 gr / 37 mm)

20,00 € - 30,00 €

n°66 Lot de (x3) pièces de 50FF argent 1977 30,00 € - 60,00 €

n°67 Lot de (x4) pièces de 10FF argent, 1965, 1966 et 1967 25,00 € - 35,00 €



n°68 Lot de (x7) pièces de 50FF argent des années 1970 60,00 € - 120,00 €

n°69 Lot de (x7) pièces de 50FF argent des années 1970 60,00 € - 120,00 €

n°70 Lot de (x10) pièces de 10FF argent des années 1960, 1970 50,00 € - 100,00 €

n°71 Lot de (x10) pièces de 10FF argent des années 1960 50,00 € - 100,00 €

n°72 Lot de (x50) pièces de 5FF argent des années 1960 50,00 € - 100,00 €

n°73 Lot de pièces de monnaies Françaises et étrangères en
argent comprenant : (x1) pièce de 5FF 1964 + (x12) pièces de
2FF de 1870 jusqu'à 1918 + (x45) pièces de 1FF de 1871 à 1918
+ (x28) pièces de 50 centimes ou 1/2 francs de 1895 à 1918 +
(x1) pièces de 2FBelges de 1863 + (x1)pièce de 1FBelge de
1887 + (x1) pièce de 2 Lires Italiennes de 1917

40,00 € - 60,00 €

n°74 Importante partie de collection de monnaies Françaises et
Etrangères (Finlande, USA, Angleterre, Estonie, Allemagne,
Autriche, Pologne, Italie, Espagne, Portugal, Russie, Islande,
Suisse, Suède, Norvège, Canada, Danemark, Monaco,
Slovénie, Lithuanien, Mexique, Irlande, Luxembourg,
Belgique)

40,00 € - 60,00 €

n°75 Dessous de bouteille (?) en métal argenté figurant une
pièce percée de 25 centimes de Francs 1924 (Diamètre : 11
cm)

10,00 € - 20,00 €

n°76 Numismatique - Grèce, Antiochus VII (138-129 av JC)
tétradrachme d'argent (pdts : 16,78 gr / référence : B.M.C 19
/ 29 mm) sous pochette scellée avec plomb, avec sa fiche
descriptive dactylographiée du cabinet Emile Bourgey
(1914-1993) Expert près la Cour d'Appel de Paris, et annotée
de façon manuscrite ''conservation très beau'' et signé

600,00 € - 1 000,00 €

n°77 Raoul Bénard (1881-1961) ''La Paix'', plaque rectangulaire en
bas-relief en bronze à patine brune, figurant une allégorie
féminine, signée, titrée au dos et marquée ''Roger
Taillardant 1925 1950'' (9x6 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°78 Lot de plaques ronde et rectangulaires sculptées en bas
relief, comprenant : (x1) portrait en profil de Charles Collier,
en sacerdoce Frère Adolphe Joseph par Charles-Eugène
Breton (187-1968) + (x1) médaille en bronze commémorant
le centenaire de la Caisse d'Epargne de Chartres + (x1)
plaque rectangulaire en argent du ministère de
l'instruction publique par Edouard Fraisse (1880-1956) + (x1)
plaque rectangulaire en bronze doré de la caisse d'épargne
de Provins

20,00 € - 30,00 €

n°79 Lot de plaques rondes sculptées en bas-relief en bronze
doré et à patine brune, comprenant : (x1) plaque avec
blason de la ville de Tournai + (x1) plaque ''pour
l'encouragement de la jeunesse à pratiquer des exercices
virils + (x1) médaille de la société des agriculteurs de l'Oise,
concours de Beauvais 1911'' + (x1) médaille sportive de 1903
évoquant une course cycliste, Viarmes - Asnières (?) + (x1)
médaille sportive consacrée ''au sport cycliste de Pailly'' en
date du 26 juin 1904

20,00 € - 30,00 €

n°80 Lot de décorations civiles, comprenant : (x1) couronne en
argent ''exposition du travail Paris 1910'' (pdts : 28 gr) + (x1)
médaille en bronze doré pour la ''XVIIe exposition nationale
du travail de 1910'' + (x1) médaille de membre du Jury, hors
concours de l'exposition du travail de 1940

30,00 € - 40,00 €

n°81 Lorgnon en or jaune ciselé, vers 1900 (pdts bt: 22 gr) 200,00 € - 300,00 €

n°82 Dès en or jaune ciselé à décor de cartouche chiffré, vers
1900 (pdts : 5,5 gr) écrin

140,00 € - 160,00 €

n°83 Collier ras-du-cou en or jaune en chute à motifs feuillagées,
vers 1900 (pdts : 12,9 gr)

300,00 € - 400,00 €

n°84 Collier ras-du-cou en or jaune orné de motifs ajourés
ciselés à décor végétal et fleuri stylisé, vers 1900 (pdts : 13,7
gr)

300,00 € - 400,00 €

n°85 Collier ras-du-cou en or jaune orné de motifs ciselés
ajourés, vers 1900 (pdts : 13,6 gr)

300,00 € - 400,00 €

n°86 Sautoir à montre (?) en or jaune à mailles souples alternées
de motifs filigranés vernaculaire, vers 1900 (pdts : 8,3 gr)

150,00 € - 200,00 €



n°87 Sautoir transformable en ras-du-cou double rangs, en or
jaune, à mailles souples alternées de motifs filigranés
vernaculaires, vers 1900 (pdts : 14,8 gr)

300,00 € - 350,00 €

n°88 Sautoir de montre (?) en or jaune, à mailles souples
travaillées, vers 1900 (pdts : 18,7 gr)

400,00 € - 500,00 €

n°89 Collier ras-du-cou en or jaune à mailles semi-rigides type
draperie, XXe (légère déformation d'une maille / pdts : 28
gr)

600,00 € - 800,00 €

n°90 Collier ras-du-cou en or jaune à mailles souples aplaties,
XXe (pdts : 47,8 gr)

1 400,00 € - 1 600,00 €

n°91 Collier en chute en or jaune à larges mailles souples, XXe
(pdts : 27,7 gr)

600,00 € - 800,00 €

n°92 Bracelet en or jaune rigide (pdts : 10,6gr) 220,00 € - 260,00 €

n°93 Bracelet en or jaune à mailles semi-rigides torsadées, XXe
(7,1 gr)

160,00 € - 220,00 €

n°94 Cartier, dans le goût de, bracelet rigide en or jaune à
terminaisons zoomorphes en tête de léopard, XXe (pdts :
11,6 gr)

300,00 € - 350,00 €

n°95 Bracelet type gourmette ''Américaine'' à mailles souples
avec chaînette de sécurité en or jaune (pdts : 24,7 gr)

500,00 € - 600,00 €

n°96 Bracelet type gourmette ''Américaine'' à mailles souples en
or jaune (pdts : 22,2 gr)

500,00 € - 600,00 €

n°97 Collier de perles de culture en chute, à double rangs, le
fermoir en or jaune ciselé orné d'une pierre de couleur
rouge entouré de (x2) perles (pdts bt: 79,5 gr)

350,00 € - 500,00 €

n°98 Pièce de 20FF or au profil de Napoléon III tête nue, 1855,
montée dans un pendentif en or jaune, avec chaîne à
mailles souples en or jaune (pdts total : 18,8 gr)

420,00 € - 460,00 €



n°99 Pièce de 50 Pésos Mexicains or montée dans un pendentif
en or jaune (pdts : 51,8 gr)

1 200,00 € - 1 500,00 €

n°100 Sautoir à montre (?) en or jaune à mailles souples ciselées,
vers 1900 (pdts : 15 gr)

330,00 € - 350,00 €

n°101 Pièce de 40FF or au profil de Louis XVIII, 1817, Paris, montée
dans un pendentif en or jaune ciselé en étoile (pdts : 23 gr)

500,00 € - 1 000,00 €

n°102 Pendentif ovale en or jaune garni de pierre noir type onyx
avec perlette (pdts bt: 3,2 gr) / On y joint (x1) chaîne en or
jaune à mailles souples avec chaînette de sécurité (pdts :
6,3 gr)

170,00 € - 220,00 €

n°103B Pendentif en or jaune ciselé à décor zoomorphe figurant
une tête de bélier ornée pour les yeux de pierres blanches,
travail étranger (pdts bt: 23gr)

500,00 € - 1 000,00 €

n°103 Pendentif ovale en or jaune orné d'un motif feuillagé avec
perlettes (pdts bt: 1,9 gr)

40,00 € - 60,00 €

n°104 Pièce de 2,5 Pésos Mexicains or, montée dans un pendentif
en or jaune ajouré ciselé (déformation de la monture / pdts
: 4,7 gr)

100,00 € - 120,00 €

n°105 Broche en or jaune ajouré, à motif torsadé centré d'une
fleurette stylisée avec perle (pdts bt: 2,8 gr)

50,00 € - 80,00 €

n°106 Broche type ''gerbe'' en or jaune ornée de pierres rouges
type ''Grenat'' (pdts bt : 4,8 gr)

100,00 € - 150,00 €

n°107 Broche en étoile en or jaune ciselé centrée d'une perlette,
vers 1900 (pdts bt: 2 gr)

40,00 € - 60,00 €

n°108 Clip en or jaune ciselé à décor style fleuri Art Nouveau, vers
1900 (pdts : 0,9 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°109 Broche en or jaune ajouré à décor ciselé fleuri de roses,
centrée d'un diamant taillé ancienne, une perle baroque
pendante, vers 1900 (pdts bt: 14,1 gr / environ 0,10 carat)

300,00 € - 400,00 €



n°110 Broche type ''barrette'' en or jaune ornée de perlettes
alternées de pierres blanches, vers 1900 (pdts bt: 1,8 gr)

40,00 € - 60,00 €

n°111 Croix Chrétienne en pendentif en or jaune ciselé (pdts : 4,1
gr)

100,00 € - 120,00 €

n°112 Croix Chrétienne en pendentif en or jaune ajouré ornée de
perlettes (pdts : 2 gr)

40,00 € - 60,00 €

n°113 Chaîne en or jaune à mailles souples plates (pdts : 13,5 gr) 300,00 € - 400,00 €

n°114 Chaîne en or jaune à mailles souples (fermoir accidenté /
pdts : 6,7 gr)

140,00 € - 160,00 €

n°115 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 3,9 gr) 90,00 € - 120,00 €

n°116 Collier ras-du-cou en or jaune à mailles dites ''Vénitienne''
(quelques mailles accidentées / pdts : 8,3 gr)

180,00 € - 220,00 €

n°117 Importante chaîne giletière en or jaune avec breloque
porte-photo ciselé guilloché (bosses sur la breloque / pdts
bt: 50,6 gr)

800,00 € - 1 200,00 €

n°118 Chaîne giletière en or jaune avec breloque porte-photo
octogonale, ornée d'un décor ciselé de pampre de vigne
avec perlettes (pdts bt: 31 gr)

500,00 € - 800,00 €

n°119 Chaîne giletière en or jaune avec breloque porte-photo
ronde, à décor fleuri ciselé et guilloché (pdts bt: 23,2 gr)

350,00 € - 450,00 €

n°120 Chaîne giletière en or jaune (pdts : 10,3 gr) 230,00 € - 260,00 €

n°121 Croix Chrétienne en pendentif en or jaune ajouré, à décor
ciselé fleuri (pdts : 5,7 gr)

150,00 € - 200,00 €

n°122 Pendentif ovale en or jaune ajouré à décor filigrané, centré
d'une perle (pdts bt: 6,4 gr)

150,00 € - 200,00 €



n°123 Chaîne en or jaune à mailles souples travaillées (pdts : 15,1
gr)

330,00 € - 360,00 €

n°124 Chaîne giletière en or jaune, vers 1900 (pdts : 7,8 gr) 170,00 € - 220,00 €

n°125 Chaîne giletière en or jaune à mailles souples alternées de
motifs ajourés feuillagés, vers 1900 (pdts : 19,9 gr)

440,00 € - 460,00 €

n°126 Collier à chaîne giletière (?) à mailles souples en or jaune,
vers 1900 (pdts : 16,2 gr)

350,00 € - 400,00 €

n°127 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 8,6 gr) 180,00 € - 220,00 €

n°128 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 7,3 gr) 150,00 € - 200,00 €

n°129 Bague en or jaune ajouré à décor filigrané en volutes (pdts :
4,7gr / TDD : 58)

100,00 € - 150,00 €

n°130 Bague (x7) anneaux en or jaune ciselé (pdts : 4,3 gr / TDD :
59)

100,00 € - 150,00 €

n°131 Bague en or jaune type ''tank'' ornée d'un brillant, vers
1940-1950 (pdts bt: 4,2 gr / environ 0,10 carats / TDD : 60)

100,00 € - 150,00 €

n°132 Bague en or jaune filigrané centrée d'un diamant taille
ancienne entouré de (x15) plus petits brillants sur (x2) rangs,
XXe (pdts bt: 10,4 gr / environ 1 carat de diamants au total /
TDD : 54)

500,00 € - 1 000,00 €

n°133 Bague en or jaune ornée d'une pierre ovale à facettes de
couleur violet type ''améthyste'' (pdts bt: 7,5 gr / TDD : 51)

120,00 € - 150,00 €

n°134 Bague en or gris et platine garnie d'une rangée de (x3)
pierres bleues type ''saphir'' et terminée par (x2) diamants à
chaque extrémité (pdts bt : 10,1 gr / environ 0,15 carats de
diamants / TDD : 51)

250,00 € - 300,00 €



n°135 Bague en or gris centrée d'une pierre bleue type ''saphir''
ovale à facettes, dans un entourage de brillants (pdts bt:
4,4 gr / TDD : 50)

80,00 € - 120,00 €

n°136 Bague en platine et or gris centrée d'un diamant taille
moderne (vers demi taille) entouré de (x16) diamants
disposés en carré (pdts bt: 5,9 gr / environ 0,40 carats pour
le diamant central et environ 0,50 carats au total pour
l'entourage / TDD : 51)

500,00 € - 1 000,00 €

n°137 Bague en platine ornée d'un diamant solitaire taille
ancienne (pdts bt: 2,9 gr / environ 0,80 carats / TDD : 53)

500,00 € - 1 000,00 €

n°138 Bague en platine et or gris centrée d'un diamant taille
ancienne, entouré d'un pavage de petits brillants, vers
1920-1930 (pdts bt: 2,8 gr / environ 0,10 carat pour le
diamant central / TDD : 50)

80,00 € - 100,00 €

n°139 Bague en or jaune centrée d'une pierre de couleur rouge
type ''rubis ''ovale, dans un double entourage de brillants et
pierres rouges type ''rubis'' (manque une pierre rouge / pdts
bt: 5,1 gr / TDD : 50)

100,00 € - 150,00 €

n°140 Bague en or gris ornée d'un diamant en serti clos (pdts bt:
2,9 gr / environ 0,10 carat / TDD : 56)

60,00 € - 80,00 €

n°141 Bague en or gris ornée d'un diamant taille moderne (pdts
bt: 1,9 gr / environ 0,10 carat / TDD : 57)

60,00 € - 80,00 €

n°142 Bague en or gris ornée d'un diamant taille ancienne épaulé
de (x2) petits diamants (pdts bt: 3,2 gr / environ 0,10 carat /
TDD : 52)

80,00 € - 100,00 €

n°143 Bague en argent type ''demi alliance Américaine'' garnie
d'une rangée de (x7) diamants (pdts bt: 3,1 gr / environ 0,50
carats de diamants au total / TDD : 55)

100,00 € - 150,00 €

n°144 Bague en or jaune ornée d'une pierre blanche en serti-clos
(légère déformation / pdts bt: 2,7 gr / TDD : 52)

50,00 € - 80,00 €

n°145 Bague en or jaune et argent (?) type ''toi et moi'' ornée de
pierres blanches, vers 1900 (pdts bt: 2,3 gr / TDD : 61)

50,00 € - 80,00 €



n°146 Bague en or jaune ornée d'une pierre ovale de couleur
violet type ''améthyste'', vers 1900 (pdts bt: 1,8 gr / TDD : 52)

50,00 € - 80,00 €

n°147 Chevalière de femme en or jaune à décor chiffré (pdts : 2,9
gr / TDD : 54)

60,00 € - 80,00 €

n°148 Chevalière en or jaune (pdts : 4,2 gr / TDD : 50) 90,00 € - 120,00 €

n°149 Chevalière en or jaune chiffrée ''MT'' (pdts : 6,4 gr / TDD : 51) 140,00 € - 160,00 €

n°150 Chevalière de femme en or jaune chiffrée ''GB'' (pdts : 7 gr /
TDD : 44)

150,00 € - 200,00 €

n°151 Chevalière de femme en or jaune chiffrée ''M'' (pdts : 4,3 gr) 100,00 € - 150,00 €

n°152 Chevalière de femme en or jaune chiffrée ''M'' (pdts : 3,5 gr) 80,00 € - 120,00 €

n°153 Chevalière en or jaune chiffrée ''MT'' (pdts : 19,4 grs / TDD :
76)

420,00 € - 460,00 €

n°154 Lot de (x2) alliances en or jaune (pdts total : 11,1 gr) 240,00 € - 260,00 €

n°155 Lot de (x3) alliances en or jaune (pdts total : 5,8 gr) 120,00 € - 150,00 €

n°156 Alliance en or jaune à décor ciselé (pdts : 3,1 gr / TDD : 53) 70,00 € - 100,00 €

n°157 Lot de (x2) alliances en or jaune et gris (pdts total : 6,7 gr) 140,00 € - 160,00 €

n°158 Lot de (x2) alliances en or jaune (pdts total : 2,8 gr) 60,00 € - 80,00 €



n°159 Alliance en or gris à décor strié (pdts : 3 gr / TDD : 53) 60,00 € - 80,00 €

n°160 Alliance en or jaune (pdts : 1,6 gr / TDD : 57) 30,00 € - 40,00 €

n°161 Lot de (x2) alliances en or jaune (pdts : 7,8 gr) 160,00 € - 180,00 €

n°162 Lot de (x2) alliances en or jaune (pdts : 2,3 gr) 50,00 € - 80,00 €

n°163 Lot de (x2) alliances en or jaune (pts : 6,1 gr) 130,00 € - 150,00 €

n°164 Croix Chrétienne en pendentif en or jaune ciselé et strié
(pdts : 1 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°165 Pépite d'or montée en pendentif (pdts : 2,2gr) 50,00 € - 100,00 €

n°166 Paire de boucles d'oreille type ''puce'' en or jaune ciselé
(pdts : 2 gr)

50,00 € - 100,00 €

n°167 Paire de boucles d'oreille type ''puce'' en or jaune ornées de
perles (?) (pdts bt: 2,2 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°168 (x2) Paires de boucles d'oreille pendantes en or jaune
ornées de perlettes, vers 1900 (pdts bt : 2,6 gr et 1,3 gr)

50,00 € - 100,00 €

n°169 Lot comprenant : (x1) paire de boucles d'oreille pendantes
en or jaune, vers 1900 (pdts : 1,4 gr) + (x2) paires de boucles
d'oreilles pendantes en or jaune ornées de perlettes, vers
1900 (pdts bt : 3,1 gr)

60,00 € - 120,00 €

n°170 Lot de (x2) épingles à cravate en or jaune ciselé, vers 1900,
la première figurant une rose (pdts : 1,6 gr) la seconde ornée
d'une perlette (pdts bt: 1,1 gr)

50,00 € - 100,00 €



n°171 Demi-alliance dites ''Américaine'' en or jaune ornée d'une
alternance de pierres blanches et de couleur bleue (pdts
bt: 1,8 gr / TDD : 51)

40,00 € - 60,00 €

n°172 Bague en or jaune ornée d'une pierre blanche, vers 1900
(pdts bt: 1,8 gr / TDD : 61)

40,00 € - 60,00 €

n°173 Lot de bijoux accidentés (pdts bt : 10,8 gr) 140,00 € - 160,00 €

n°174 Lot d'or à la casse (pdts bt: 10,8 gr) 120,00 € - 150,00 €

n°175 Lot comprenant : (x1) bague en or gris ornée d'une pierre
blanche, vers 19230-1940 (pdts bt: 1,8 gr / TDD : 55) + (x1)
bague type ''toi et moi'' en or jaune ornée de petits
brillants, vers 1900 (manque / pdts bt: 2 gr)

40,00 € - 60,00 €

n°176 Lot d'or à la casse (pdts bt : 37 gr) 700,00 € - 800,00 €

n°177 Lot d'or à la casse (pdts bt : 27,2 gr) 550,00 € - 650,00 €

n°178 Montre à gousset de femme en or jaune, le capot ciselé
orné d'un décor fleuri, vers 1900 (pdts bt: 15,7 gr)

100,00 € - 150,00 €

n°179 Montre à gousset en or jaune, le cadran émaillé blanc à
chiffres Romains, le capot ciselé orné d'un cartouche, fin
XIXe (cadran accidenté / pdts bt: 62,1 gr)

400,00 € - 500,00 €

n°180 Montre à gousset en or jaune, le cadran émaillé blanc à
chiffres Arabes avec cadran auxiliaire, le capot ciselé, vers
1900 (manque le verre / pdts bt: 59,2 gr)

400,00 € - 500,00 €

n°181 Montre à gousset de femme en or jaune, le capot ciselé
orné d'un décor chiffré fleuri, vers 1900 (pdts bt: 18 gr)

130,00 € - 150,00 €

n°182 Montre à gousset de femme en or jaune, le capot ciselé
orné d'un décor chiffré, vers 1900 (accidents / pdts bt: 20,8
gr)

150,00 € - 200,00 €



n°183 Montre à gousset en or jaune, le capot guilloché centré
d'un cartouche ciselé, XIXe (pdts bt: 24,7 gr)

180,00 € - 220,00 €

n°184 Montre à gousset en or jaune, le capot guilloché centré
d'un cartouche ciselé chiffré, XIXe (émail du cadran rayé /
pdts bt: 24,1 gr)

170,00 € - 210,00 €

n°185 Montre à gousset en or jaune, le cadran émaillé à chiffres
Romains avec cadran auxiliaire, le capot à décor chiffré
ciselé, vers 1900 (pdts bt: 59,9 gr)

440,00 € - 460,00 €

n°186 Montre à gousset en or jaune, le cadran émaillé à chiffres
Romains avec cadran auxiliaire, le capot à décor feuillagé
ciselé, vers 1900 (accidents et manques / pdts bt: 60,9 gr)

450,00 € - 480,00 €

n°187 Montre à gousset en or jaune, début XXe (pdts bt: 20,2 gr)
transformée en montre bracelet

140,00 € - 160,00 €

n°188 Lot de (x2) montres bracelet en or jaune, la première
''Lacorda'' (pdts bt: 8,8 gr) la seconde ''Laurens'' (pdts bt: 9,8
grs)

130,00 € - 150,00 €

n°189 Kody, montre bracelet de femme en or jaune, le cadran
rond à chiffres Arabes, le bracelet en métal doré (pdts bt:
14,1 gr)

80,00 € - 120,00 €

n°190 Montre bracelet de femme en or gris, le cadran rond
ceinturé de (x18) petits brillants, le bracelet semi-rigide et le
fermoir également en or gris travaillé, vers 1970 (pdts bt:
22,5 gr / à réviser)

300,00 € - 400,00 €

n°191 Omega, Suisse, montre à gousset en métal poli, le cadran
émaillé à chiffres Arabes avec cadran auxiliaire à midi, le
capot chiffré ''MT'', vers 1900 (accidents, à réviser / 46 mm)

50,00 € - 100,00 €

n°192 Lip, Besançon, montre à gousset en métal poli, le cadran à
chiffres Arabes avec cadran auxiliaire, chaîne (à réviser / 46
mm)

50,00 € - 100,00 €

n°193 Lot de (x5) montres à gousset dont (x4) à boîtier en argent,
vers 1900 (accidents)

50,00 € - 100,00 €



n°194 Lot comprenant : (x2) montres à gousset à boîtier en
argent ciselé (pdts bt total : 41,9 gr) + (x1) chronomètre en
métal poli (accidents) + (x1) montre bracelet de Dame
''Elog''

40,00 € - 80,00 €

n°195 Lot comprenant : (x2) montres à gousset à boîtier en
argent ciselé (accidents / pdts bt: 83,7 gr) + (x1) gourmette
patronymique ''Xavier'' en plaqué or

40,00 € - 80,00 €

n°196 Important collier de perles d'ivoire tourné en chute,
spécimen pré-convention CITES

20,00 € - 30,00 €

n°197 Lot de bijoux varia, comprenant : (x1) collier de perles
d'ivoire tourné en chute, spécimen pré-convention CITES +
(x1) collier de perles d'eau douce + (x1) collier de perles de
culture + (x4) bagues en argent

50,00 € - 100,00 €

n°198 Collier ''sautoir'' en corail 80,00 € - 120,00 €

n°199 Lot de bijoux en pierre rouge, corail (?) comprenant : (x1)
collier (x3) rangs + (x1) bracelet

50,00 € - 80,00 €

n°200 Lot de bijoux en pierre dure vert type ''jadéite'',
comprenant : (x1) pendentif ajouré en forme de brûle-
parfum + (x1) pendentif poli oblongue + (x1) collier de perles

150,00 € - 200,00 €

n°201 Lot de bijoux en pierre dure, comprenant : (x1) collier en
turquoise + (x1) collier en ambre + (x1) bracelet rigide en
corne (?)

50,00 € - 100,00 €

n°202 Lot de bijoux en argent, comprenant : (x1) pièce de 5FF
argent au profil de Napoléon III lauré, 1870, montée en
pendentif avec sa chaîne (pdts : 44,4 gr) + (x1) agrafe de
fibule en argent ciselé à décor fleuri poinçonné au vieillard
(pdts : 21 gr) + (x1) anneau en argent ajouré ciselé (pdts : 2,1
gr) + (x3) bagues garnies de pierres de couleur (manque /
pdts bt total : 14 gr) + (x1) pierre bleue type ''lapis-lazuli''
montée en pendentif en argent avec sa chaîne (pdts bt: 6
gr)

50,00 € - 100,00 €



n°203 Médaille dites ''Mystérieuse'' en bronze rectangulaire à
décor de croix telles que relevées dans la grotte
érémétique de Saint Vérédème à Saint Gilles (Gard) et
légendées '' nil occultum quod non scietur'' (rien qui n'est
caché qui ne sera un jour révélé) et '' in nomine patris et filli
et spiritus sancti'' (au nom du Père, du Fils et du Saint
Esprit) , XIXe

20,00 € - 30,00 €

n°204 Lot varia de bijoux fantaisie (petits accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°205 Lot varia de bijoux fantaisie (petits accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°206 Lot varia de bijoux fantaisie (petits accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°207 Lot varia de bijoux fantaisie (petits accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°208 Lot varia de bijoux fantaisie (petits accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°209 Lot varia de bijoux fantaisie (petits accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°210 Lot varia de bijoux fantaisie (petits accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°211 Jean Claude Renaud (né en 1958) ''Bonsoir Marion ''
estampe contresignée, titrée, épreuve n°5 sur un tirage de
60 exemplaires (18x14 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°212 Jean Claude Renaud (né en 1958) ''La jeune fille au foulard'',
estampe contresignée et titrée, épreuve n°5 sur un tirage
de 100 exemplaire (13x25 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°213 Jean Claude Renaud (né en 1958) Estampe figurant une
recomposition avec place Ducale de Charleville à gauche
et cathédrale de Reims à droite, contresignée (30x44 cm)
cadre

50,00 € - 100,00 €



n°214 Jean Claude Renaud (né en 1958) ''la rue au Juifs'', estampe
contresignée et titrée , épreuve n° 25 sur un tirage de 45
exemplaires (29x35 cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°215 Liliane Sylva Le Fur (née en 1946) ''le Forgeron'', HST sbg
(55x46 cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°216 Bonaventure Fieullien (1903-1976) technique mixte figurant
Don Quichotte d'après Cervantes, sbd (33x28 cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°217 Simon Cocu (né en 1925) ''La route'' acrylique sur papier
marouflé, sbd, contresignée titrée et située ''de Launois à
Charleville'' au dos (45x61 cm) cadre

200,00 € - 300,00 €

n°218 Roberte Bucheler (née en 1940) ''Evasion'' aquarelle, sbd,
titrée et datée 1991 au dos (4x30 cm) cadre

20,00 € - 40,00 €

n°219 Roberte Bucheler (née en 1940) Aquarelle figurant une vue
du village de Belval, sbd, contresignée située et datée 2003
au dos (36x48 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°220 Pierre Deshaye (XXe) ''Labour d'Automne'' aquarelle, sbd,
datée 1998, contresignée au dos avec dédicace (36x51 cm)
cadre

50,00 € - 100,00 €

n°221 Jean-Fabius Henrion (XXe) Aquarelle figurant une vue de
campagne Ardennaise, sbd et située à ''Cheveuges'', datée
Oct 87 (37x49 cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°222 Jean-Fabius Henrion (XXe) Aquarelle figurant une vue de la
vallée, sbg et située ''défilé de la Semoy à Auby'' (51x43 cm)
cadre

50,00 € - 100,00 €

n°223 Jean-Fabius Henrion (XXe) Aquarelle figurant une vue des
toits de Sedan depuis le château fort, sbd (35x46 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°224 Léon Cambis (1886-1969) épreuve d'artiste, estampe
figurant une vue du haut de l'ancien cours d'Orléans à
Charleville, contresignée et datée 1932 (27x32 cm) cadre -
Provenance : ancienne collection Roger Taillardant
Commissaire-Priseur à Charleville de 1928 à 1966

20,00 € - 30,00 €



n°225 Gilbert Denis Gauroy (né en 1932) ''Neige à Belval'',
technique mixte, sbd et datée 63 (16x18 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°226 A.Robeaux (XIXe) (?) lot comprenant : (x1) HST figurant une
vue de bord de fleuve, sbd (sauts de matière / 28x36 cm) +
Huile sur papier figurant une vue de Charleville depuis la
Meuse, sbg (déchirures et tâches / 16x24 cm) - Provenance :
succession Taillardant

20,00 € - 30,00 €

n°227 Thérèse Robale (XXe) (?) HST figurant une vue de
campagne Ardennaise, sbd et datée sept 1954 (68x87 cm)
cadre - Provenance : succession Taillardant

50,00 € - 100,00 €

n°228 Ecole du XIXe, HST figurant une paysage de nature
(restaurations anciennes / 49x65 cm) - Provenance :
ancienne collection Roger Taillardant Commissaire-Priseur
à Charleville de 1928 à 1966

20,00 € - 30,00 €

n°229 M.Maréchal (XXe)(?) réunion de (x2) aquarelles figurant des
paysages de campagnes enneigées, sbd (27x37 cm) cadres

30,00 € - 40,00 €

n°230 Ecole Française du XIXe, HST figurant une nature morte au
gibier, sbd ''Sophie Chaffoureaux'' (?) et datée 1886 (sauts
de matière et restaurations anciennes / 52x35 cm) cadre -
Provenance : ancienne collection Roger Taillardant
Commissaire-Priseur à Charleville de 1928 à 1966

50,00 € - 100,00 €

n°231 Ecole vers 1900, HSP figurant une composition dans le goût
de Barbizon, sbd (22x16 cm) cadre / On y joint (x1) HST
figurant une cascade (26x21 cm) cadre

30,00 € - 40,00 €

n°232 Paire de vignettes figurant des paysages de campagnes,
vers 1900 (15x20 cm) cadres

30,00 € - 40,00 €

n°233 Ecole du XIXe, Paire d'HST figurant des paysages enneigés
animés de bucherons d'une part et de batelier d'autre part,
sbd ''E. Finey'' (?) (accidents / 65x54 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°234 Pierre Roch Vigneron (1789-1872) Paire de dessins
aquarellés figurant les portraits d'un homme et d'une
femme, sbd, marqués en bas à droite respectivement ''rue
Rochechouart 38'' et ''rue Buffaut 14'', étiquette manuscrite
au dos identifé l'homme comme étant Charles François
Collet (petites tâches / 20x15 cm) cadres

80,00 € - 120,00 €



n°235 Ecole du XIXe, HST figurant un portrait de petite fille avec
son chien, annotation manuscrite au dos ''anays victoire
Delarue née le 28 Jan 1836 à Morte-Fontaine'' et ''P. Perrot
1840'' (restaurations anciennes et sauts de matière / 57x73
cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°236 Ecole du XIXe, dessin aquarellé figurant une scène
humoristique avec vieille femme renversant son broc, des
écoliers (?) en arrière plan (22x14 cm) cadre

30,00 € - 40,00 €

n°237 Estampe couleur dans un cadre en arc brisé dans le goût
du Moyen-Age, figurant Saint Louis les saintes reliques (?)
vers 1900 (petits accidents de patine / 60x31 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°238 Henry Thomas RYALL (1811-1867), suite de (x3) estampes
d'après Richard ANSDELL (1815-1885) figurant des chiens de
chasse avec gibiers (mouillures / 50x41 cm) cadres

20,00 € - 30,00 €

n°239 Vignette figurant une vue légendée de la ville de
Charleville, XVIIe ou XVIIIe (30x33 cm) cadre / On y joint une
autre vignette figurant une vue de la bataille Rocroy, XVIIe
ou XVIIIe (22x38 cm) cadres - Provenance : succession
Taillardant

30,00 € - 40,00 €

n°240 Carte entoilée ''particulière des environs de Philippeville
Charlemont Marienbourg Rocroy Charleville Mézières
Sedan etc.'' imprimée à ''Bruxelles en 1732 chez Eugène
Henry Friex avec privilège du Roy'' (déchirures tâches et
usures / 42,5x57 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°241 Deban (XIXe) à Charleville, estampe d'après Burnot figurant
''Charleville vue prise du Mont Olympe'' (39x58 cm) cadre -
Provenance : succession Taillardant

80,00 € - 120,00 €

n°242 XIXe, tableau horloge figurant une vue animée de place
avec parvis de cathédrale (accidents et manques / 65x81
cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°243 Ecole du XIXe, HST figurant une nature morte avec coupe
de fleurs sur un entablement (petit accident / 78x100 cm)
cadre

200,00 € - 300,00 €



n°244 Paravent (x3) feuilles garnies velours ornées toiles
marouflées peintes figurant des natures mortes aux fleurs,
vers 1900 (sauts de matière, velours passé et usé / 84x42 cm
et 100x50 cm la feuille)

80,00 € - 120,00 €

n°245 Ecole Française vers 1900, HSP figurant une femme devant
son foyer dans un intérieur de campagne (16x24 cm) cadre

20,00 € - 40,00 €

n°246 Charles-Eugène Breton (1878-1968) HSP figurant un bord
de rivière, sbg et datée 1943 (sauts de matière / 22x33 cm)
cadre

20,00 € - 30,00 €

n°247 Charles-Eugène Breton (1878-1968) HST figurant une
pâture animée, un village au loin, sbd (sauts de matière /
23x33 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°248 Charles-Eugène Breton (1878-1968) HSP figurant une
nature morte aux fleurs, sbd, datée au dos ''Août 1941''
(accidents / 38x46 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°249 Raoul Vatan (1884-1952) ''La cascade'', HST sbd, située sur
une étiquette manuscrite au dos ''Gouvion Oise, le moulin
des planches'' (33x46,5 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°250 Ecole du XXe, HST figurant une ruelle animée avec arche et
constructions en colombage, sbd ''G.Philippe'' (?)
(restaurations anciennes / 46x27 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°251 Ecole du XXe, HST figurant un intérieur de cathédrale
(Chartres ?) avec femme en prière, sbd '' A. Gauthier'' et
datée 1908 (46x33 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°252 Abbé André Pascal (1867-1932) HST figurant une vue du
château de la Mormaire, sbd ''A. Pascal'', avec étiquette
d'inventaire en bas à droite (46x61 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°253 Arthur Fillon (1900-1974) HST figurant une vue de
Montmartre, sbd (55x46cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°254 Claude Petitet (XXe) HSP figurant un portrait de vieille
femme, sbd (34X28 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €



n°255 Ecole moderne, ''Brodeuses à Penmarch'' HSP figurant un
port animé avec de jeunes femmes en coiffes
traditionnelles Bretonnes, sbg, titrée et située dans le
Finistère au dos (19,5x27 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°256 Jean Leger (XXe) HST figurant un port animé, sbd (sauts de
matière / 50x100 cm) cadre

100,00 € - 120,00 €

n°257 Alain Guennou (XXe) HST figurant une marine animée au
soleil rasant, sbd (sauts de matière / 46x55 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°258 Fortuné Pirazzini (XXe) ''Vieilles maisons à Saint Tropez'',
HST sbg, titrée au dos et contresignée avec étiquette
d'exposition (sauts de matière / 46x62 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°259 Antoinette Carlier (1929-2019) ''Vacances 77'', HST figurant le
port de Collioure, sbd, titrée et située au dos sur le châssis
(46,5x55 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°260 René Le Forestier (1903-1972) HST marouflée figurant un
bord de mer, sbg, carte de visite de l'artiste au dos (14x18
cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°261 Marius Hubert-Robert (1885-1966) ''L'étale'', HST sbd,
contresignée et titrée au dos, étiquette d'exposition (46x55
cm)

100,00 € - 150,00 €

n°262 Jean Jannel (1894-?) ''Pensive'' HST sbd, titrée au dos avec
étiquette d'exposition (61x46 cm) cadre

300,00 € - 400,00 €

n°263 Jean Jannel (1894-?) HST figurant un nu féminin de dos
sbg, étiquette d'exposition au dos (61x46 cm) cadre

300,00 € - 400,00 €

n°264 Pierre Lelong (1908-1984) HST figurant un nu féminin de
dos, sbg, contresignée et titrée au dos (35x27 cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°265 Louis Berthommé-Saint-André (1905-1977) ''Le blonde'' HST
sbg, contresignée et titrée au dos (33x24 cm) cadre

300,00 € - 400,00 €

n°266 Lucien Joseph Fontanarossa (1912-1975) ''nu aux bas rouges''
HSP sbd, contresignée et titrée au dos (29x24 cm) cadre

300,00 € - 400,00 €



n°267 Luigi Corbellini (1901-1968) ''Dolorès'', HST sbg, titrée au dos
sur le châssis (35x27 cm) cadre

120,00 € - 150,00 €

n°268 Tony Agostini (1916-1990) ''Fruits au plat noir'', HST sbd,
titrée et contresignée au dos (14x18 cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°269 Jean Théobald Jacus (né en 1924) ''Lavandes'' HST sbg,
contresignée titrée et située à Montségur (Drôme) au dos
(16x22 cm) cadre

30,00 € - 40,00 €

n°270 Ecole Française vers 1900, ''Le Moulin du Chapiter'',
aquarelle figurant un moulin, sbg ''Bonaventure'' (54x69
cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°271 Edouard Charton (c.1855 - ?) HST figurant une nature morte
aux coquelicots, sbd (68x31 cm) cadre - Provenance :
succession Taillardant

50,00 € - 100,00 €

n°272 Ecole du XXe, HST figurant une nature morte aux fleurs,
sbd ''Van Daël'' et datée 1929 (accidents / 61x50 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°273 Simon Simon-Auguste (1909-1987) ''Enfant dessinant'', HST
sbd, contresignée et titrée au dos (32x54 cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°274 Emile Eugène Nourrigat (XXe) HST figurant une paysage de
bord de mer au crépuscule, sbd (49x60 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°275 Paulette Lagosse (1921-1985) réunion de (x73) dessins à
l'encre ou au fusain figurant animaux, écoliers, élégantes,
scènes de labour et de la vie rurale dans le pays de
Montmédy, avec en particulier des croquis de lapins,
chiens, chevaux et moutons, on y joint quelques feuillets
illustrés par l'artiste, réalisés pour les journées Européennes
du cheval de Montnédy

1 500,00 € - 2 000,00 €

n°276 Pierre Majerus (XXe) HST figurant une scène de labour, sbd
et datée 1932 (46x55 cm) cadre - Provenance : succession
Taillardant

50,00 € - 100,00 €

n°277 Roland Dubuc (1924-1998) HST figurant une rue de
Montmartre sous la neige, sbg (66x51 cm) cadre

400,00 € - 500,00 €



n°278 Salvador Dali (1904-1989) d'après, ''papillons'', estampe
couleur contresignée, épreuve n° 274 sur un tirage de 300
exemplaires (55x75 cm) cadre

120,00 € - 150,00 €

n°279 Charles-Eugène Breton (1878-1968) ''la Baie de Perros-
Guirec'', HST figurant un bord de mer animé, sbg
contresignée et titrée au dos sur le châssis (craquelures /
60x81 cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°280 Charles-Eugène Breton (1878-1968) Sculpture en terre cuite
figurant Vénus sortant des mers, signée sur la terrasse
(accidents et tête recollée / 34x8x17 cm) support en bois
doré

100,00 € - 150,00 €

n°281 Ecole du XXe, sculpture en bois de poirier figurant un nu
féminin, monogrammée ''CB'' sur la base, avec étiquette
en dessous indiquant ''Barbazange'' (H: 32 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°282 Jean-Noël Martin (né en 1949) Sculpture en bronze à patine
brune figurant Saint Vincent (?) signature et cachet sur la
base (H: 38 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°283 Veuve Clicquot Ponsardin, ''La Grande Dame'', 1983,
bouteille de champagne de 75 cl, avec emboîtage d'origine
(TLB / petites usures et déformations de l'emboîtage)

150,00 € - 200,00 €

n°284 Moët Chandon, Marc de Champagne, bouteille de 150 cl
(EA et capsule du bouchon déshabillée) / On y joint (x1)
bouteille de 150 cl de Châteauneuf du Pape, château La
Nerthe 1993, emboîtage cartonné

40,00 € - 60,00 €

n°285 Grand Bouddha debout tenant dans ses mains un bol à
offrande (?) en bois sculpté doré avec incrustations, Asie du
Sud Est, XXe, avec plomb d'exportation (?)socle (H : 104 cm )

200,00 € - 300,00 €

n°286 Arts d'Asie, lot comprenant : (x1) boîte en laque noire et
doré, Japon, fin XIXe début XXe (petit accident / 6,5x26,5x14
cm) + (x1) coffre bombé à volumen (?) en bois laqué avec
ferrures, Asie du Sud Est, fin XIXe début XXe (petits
accidents / 16x60x16 cm)

120,00 € - 150,00 €

n°287 Meuble cabinet en bois exotique sculpté, burgauté, Asie du
Sud Est, fin XIXe début XXe (accidents et restaurations /
68x62x27 cm)

150,00 € - 200,00 €



n°288 Paire de bas-reliefs en bois polychrome et doré figurant
des scènes de bataille et de cour, anciens éléments de
meuble (?) Chine, fin XIXe début XXe (usures de la patiné /
chaque panneau 19x39 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°289 Réunion de (x2) panneaux en bois sculpté ajouré, laqué
rouge et or, Chine, fin XIXe début XXe, figurant d'une part
des dragons avec idéogrammes dans un cartouche (27x39
cm), d'autre part une scène de danses célestes avec
kwanines (28x40 cm)

300,00 € - 400,00 €

n°290 Bas relief en bois sculpté laqué rouge et or figurant une
divinité féminine dans un jardin luxuriant, Chine, fin XIXe
début XXe (dorure postérieure / 55x33 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°291 Paire de chevaux en bois peints, Inde ou Asie du Sud-Est
(?) XXe (accidents / 28x41 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°292 Réunion de (x3) concrétions type corail (?) sculptées, Asie
du Sud Est, XXe (accidents / H : 15, 16 et 13 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°293 Arts d'Asie, lot comprenant : (x1) paire de sujets en ivoire
sculpté figurant des courtisans, Asie du Sud Est, spécimen
pré-convention CITES (petit éclat au courtisan / H: 19 cm) +
(x1) boîte ronde en ivoire sculpté ornée d'un dragon céleste,
Asie du Sud Est, spécimen pré-convention CITES (4x6 cm)

180,00 € - 220,00 €

n°294 Arts d'Asie, paire de sujets en ivoire sculpté et placage,
figurant des courtisans, Asie du Sud Est, spécimen pré-
convention CITES (H: 20 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°295 Arts d'Asie, sujet en ivoire sculpté et placage figurant une
jeune femme oiseleur, Asie du Sud Est, spécimen pré-
convention CITES (H: 27 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°296 Arts d'Asie, sujet en ivoire sculpté et placage figurant un
paysan fumant sa pipe, Japon, spécimen pré-convention
CITES (H: 32 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°297 Arts d'Asie, sujet en ivoire sculpté et placage figurant un
pécheur avec cormorans, Japon, spécimen pré-convention
CITES (H : 32 cm)

150,00 € - 200,00 €



n°298 Arts d'Asie, sujet en ivoire sculpté figurant un marchand de
poisson ou pécheur, Japon, spécimen pré-convention
CITES (accidents / H: 34,5 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°298B Arts d'Asie, suite de (x9) netsukes érotiques en ivoire
sculpté, Japon, spécimen pré-convention CITES (petit
accident sur le pied d'un des netsukes / 6x3, 5x3 et 3x6 cm)

1 500,00 € - 2 000,00 €

n°299 Arts d'Asie, lot comprenant : (x1) chien de Fô en porcelaine
céladon (22x24 cm) + (x1) brique en porcelaine polychrome
(plaque garnissant un meuble ?) figurant un chien de Fô,
XVIIIe ou XIXe (7x20x3 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°300 Arts d'Asie, lot comprenant : (x1) tasse couverte avec
soucoupe en porcelaine polychrome et dorée à décor type
Imari, Chine, fin XVIIIe début XIXe (couvercle cassé recollé /
Diamètre : 15 cm et H : 11 cm) + (x1) assiette en porcelaine
peinte à décor type Imari, Chine, XVIIIe (Diamètre : 23 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°301 Iran, XIXe, vase balustre en céramique cilisieuse à décor
dans le style Safavide de lions, antilope, volatiles et
chasseur dans des paysages de montagnes bordés d'arbres
sur fond brun (petits sauts d'émail au pied / 31x27 cm) / On
y joint (x1) petite coupe en céramique ciseleuse à décor en
bleu de cobalt sous glaçure plombifère de fleurs stylisées,
XIXe, Iran (fêles / 7x6 cm)

400,00 € - 500,00 €

n°302 Iznik, XVIIe, plat rond en céramique siliceuse à glaçure
plombifère à décor polychrome de tiges fleuries dans une
mandorle au centre, sur fond de rochers stylisés et sur l'aile
de guirlandes de feuillages (éclat, sauts d'émail / 26,5x6 cm)

500,00 € - 800,00 €

n°303 Eugène Collinot (1824-1889) Tulipier double à fond pansu
godronné en faïence à décor fleuri de type Persan en
camaïeu de bleu, monogrammé d'une part à l'encre ''EC''
avec n°''II3'', d'autre part avec cachet et monogramme ''EC''
à nouveau(H: 21 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°304 Longwy, 1919-1939, compotier bas en faïence émaillée à
décor fleuri sur fond vert, marque en dessous du cachet dit
''aux (x10) croix de Lorraine'' (6,5x20,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°305 Sarreguemines, U Cie, service ''Péking'', partie de service en
faïence (accidents) comprenant : (x1) verseuse + (x1) sucrier
+ (x1) pot à lait + (3) tasses + (x4) sous-tasses / On y joint (x3)
tasses et sous tasses en faïence à décor imprimé dans le
goût de Creil

20,00 € - 30,00 €



n°306 Florence, Italie, XXe, important vase à anses
anthropomorphes en majolique à décor végétal d'oranges,
marque en dessous (accidents et restaurations / 50x52 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°307 Gien (?) vers 1900, dessous de plat octogonale en faïence à
décor en camaïeu de bleu de veduti dans des médaillons,
un cartouche blasonné au centre, marque en dessous
(sauts d'émail / 36x30 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°308 Gien, début XXe, important cache-pot rond, bombé, à anses
zoomorphes, en faïence polychrome à décor de
grotesques, marque en dessous (éclats au pied / 21x43 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°309 Gien, début XXe, dessous de plat carré en faïence
polychrome à décor de grotesques, marque en dessous
(fêles et usures de l'émail / 25x25 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°310 Gien, début XXe, assiettes polylobée en faïence polychrome
à décor héraldique (petits éclats / Diamètre : 24,5 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°311 Gien, lot de faïences polychromes comprenant : (x1) pot à
lait (H:: 10 cm) + (x1) assiette décorative polylobée à décor
central de putto (21x21 cm) + (x1) jatte carrée polylobée à
décor fleuri (27x27 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°312 Gien, paire d'assiettes en faïence polychrome à décor de
volatiles, monogrammées ''BB'' (Diamètre : 23,5 cm) / On y
joint (x1) assiette en faïence de Salins, figurant une
représentation de Don Quichotte d'après Pablo Picasso
(1881-1973) marque au dos (Diamètre : 24 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°313 Céramiques - Lot comprenant : (x1) corbeille en faïence
polychrome de Sarreguemines (restauration ancienne /
12x22x15 cm) + (x1) bouquetière murale en faïence
polychrome et dorée de Lunéville, modèle ''Campanule''
(31x25 cm) + (x1) porte-courrier mural en faïence
polychrome de Quimper (?) marque au dos (accidents /
37x25x15 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°314 Lunéville, porte huilier vinaigrier en faïence polychrome à
décor fleuri, avec ses bouteilles bouchonnées en verre
(22x26 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°315 Italie, XXe, paire de masques en barbotine figurant des
personnages dans le goût d'Arcimboldo (fêle / 24x22 cm)

40,00 € - 60,00 €



n°316 Robj, dans le goût de, vers 1930-1940, lot de faïences
anthropomorphes comprenant : (x2) poudriers + (x1)
bouquetière ''Pierrot'' (H: 7 cm)+ (x1) cendrier ''joueur de
batterie'' (baguette cassée / marqué ''Germany'' en dessous
/ 11x9 cm) + (x1) salière ''Calife'' (H: 10 cm) + (x1) moutardier
(petit choc au dos / marqué ''Germany'' / 10x7 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°317 André-Aleth Masson (1919-2009) cendrier oblongue en
faïence émaillée vert amande, l'intérieur nuancé noir,
marqué en dessous ''A. Masson B.L'' (16x14 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°318 Rosenthal, Studio Line, sujet en verre moulé figurant une
vierge à l'enfant, d'après Bjorn Wiinblad (?) marque en
dessous (14x9 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°319 Enzo Mari (1932-2020) pour Danese Milano, boîte
rectangulaire en métal brossé et bois exotique type
macassar, marquée en dessous (30x12x5,5 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°320 Philippe Starck (né en 1940) pour XO édition, cendrier
rectangulaire en métal brossé, marqué en dessous
(11x12,5x7 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°321 Manolo Blahnik (né en 1942) pour Habitat, chausse-pied en
métal brossé (29x20 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°322 HERMES, ''Trim'' anate'', sac à main en veau doblis noir,
frangé, à fermoir mousqueton en métal doré et anse
bandoulière transformable, marqué ''Hermès Paris'' (très
légère usure d'usage / 83x31 cm)

600,00 € - 800,00 €

n°323 HERMES, sac à main en cuir noir, le fermoir à clips en métal
doré, ouvrant sur (x2) compartiments, (x1) pochette dorsale
intérieur et (x2) pochettes centrales, marqué ''Hermès -
Paris 24 - Fg St Honoré (usures, marques et frottements /
25x20 cm)

250,00 € - 300,00 €

n°324 HERMES, ''Pierre d'Orient et d'Occident'', cendrier en
porcelaine peinte et dorée, marquée Hermès Paris sur le
pied (usures de la dorure / 19x15,5 cm) boîte siglée
rapportée

50,00 € - 100,00 €

n°325 GIVENCHY, lot de (x2) chapeaux, le premier en paille tressé
marron à bords relevés (tâches /16x20 cm), le second en
velours noir type ''faluche'' (16x20 cm)

100,00 € - 150,00 €



n°326 Biot (?) Important pot type ''jarre à huile'' en terre
partiellement vernissée (65x79 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°327 Corneau Deville, Charleville, vers 1900, paire de vasques de
jardin en fonte émaillée marbrée, de forme balustre à
anses, à corps godronné (sauts d'émail / 43x50 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°328 Fonderie de St Dizier (?) vers 1900,paire de têtes de
lanternes de la ville de Paris, en fonte, bronze et cuivre
(manques, accidents et éléments composites / 140x55 cm)

500,00 € - 1 000,00 €

n°329 Banc de jardin à piètement en fonte laquée blanc, vers
1900 (planches en bois accidentées fragilisées / 68x110x45
cm)

50,00 € - 100,00 €

n°330 Ensemble de mobiliers de jardin en fer forgé (usures),
comprenant : (x1) table ronde + (x3) fauteuils + (x3) chaises

150,00 € - 200,00 €

n°331 Ensemble de mobiliers de jardin en fer forgé (usures),
comprenant : (x1) table ronde + (x3) fauteuils + (x1) chaise

150,00 € - 200,00 €

n°332 Ensemble de mobiliers de jardin en fer forgé (usures),
comprenant : (x5) chaises + (x1) chaise + (x1) tabouret

100,00 € - 150,00 €

n°333 Plaque de cheminée à décor héraldique aux armes de
''Dom Henry de Meugen Abbé d'Orval'', légendée et datée
1661 sur les contours (fente latérale / 93x93 cm)

500,00 € - 1 000,00 €

n°334 Plaque de cheminée à fronton, à décor héraldique aux
armes d'un abbé de l'abbaye d'Elan (?) datée 1754 et
marquée ''Elan'' de part et d'autre du blason (fente / 78x83
cm)

250,00 € - 350,00 €

n°335 Plaque de cheminée à pans supérieures coupés, ornée d'un
décor héraldique avec blason soutenu par des lions debout,
XVIIe ou XIIIe (78x95 cm)

300,00 € - 400,00 €

n°336 Plaque de cheminée à décor allégorique figurant un foyer
sous un dais soutenu par des atlantes, XVIIIe (usures /
82x79 cm)

150,00 € - 200,00 €



n°337 Plaque de cheminée ornée d'un cartouche feuillagé
figurant des divinités, XVIIIe ou XIXe (82x97 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°338 Plaque de cheminée peinte en bleue figurant une scène
mythologique figurant Eros entravé par de jeunes femmes,
fin XVIIIe début XIXe (usures / 80x80 cm)

150,00 € - 200,00 €


